Proc. Leg. nº 4717/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2421/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Instalação de redutor de
velocidade na Av. Arq. Clayton Alves
Corrêa, Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando solicitação de moradores da Avenida Clayton Alves
Corrêa, onde o trânsito têm se apresentado um caos com a alta velocidade
praticada, ocasionando diversos acidentes;

Considerando que a situação tem sido motivo de grande preocupação,
especialmente no que se refere a idosos e crianças que andam pela região;

E por fim, considerando que no último fim de semana, a alta velocidade
de um veículo, resultou no óbito de um cachorro;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a instalação de redutor de velocidade tipo lombada na Avenida
Arquiteto Clayton Alves Corrêa, altura do nº 675, com celeridade.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8794NU32939WS3F
		2022-09-19T11:25:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura